МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ ОДИНАДЦАТОЙ СЕССИИ
15 ноября 2018 года                                                                           № 73
пос. Коноша Архангельской области

«О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»

В соответствии со ст.394 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, муниципальный Совет решил:

1.  Дополнить подпункт 2.3 пункта 2 решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»» следующим абзацем:
- Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения финансируемые из бюджета МО «Коношское» в отношении земельных участков, предоставленных и используемых для непосредственного выполнения возложенных на эти органы и учреждения функции.

2.  Исключить из подпункт 2.3 пункта 2 решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»» следующий абзац:

- пенсионеры по возрасту, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации.
3. Читать подпункт 2.3 пункта 2 решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»» в следующий редакции:

« 2.3. Освобождаются от налогообложения:

1) следующие категории налогоплательщиков в отношении всех земельных участков, за исключением земельных участков, используемых для осуществления предпринимательской деятельности:

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

- инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, дети-инвалиды;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998 N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

- физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

- Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения финансируемые из бюджета МО «Коношское» в отношении земельных участков, предоставленных и используемых для непосредственного выполнения возложенных на эти органы и учреждения функции;»
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель
муниципального Совета МО «Коношское»                                                   Н.И. Гневашева

Врио Главы МО «Коношское»                                                                             А.Н. Денисов